
 

Public 

Klub rodáků a přátel Kutné Hory ve spolupráci s Knihovnou Kutná Hora a s Nadačním 

fondem dr. Dagmar Lieblové si vás dovolují srdečně pozvat na 

Vzpomínkové setkání k 80. výročí transportů židovských 

spoluobčanů  na Kutnohorsku do Terezína 

v sobotu 11.6.2022 odpoledne 

 

Zbraslavice   13,30 – 14,15 hod. 

Červené Janovice  14,30 – 15,15 hod. 

Malešov    15,30 – 16,30 hod. 

Setkání proběhnou u pomníků obětem 1. světové války se jmény židovských spoluobčanů, 

kteří zahynuli během holocaustu. 

V úvodu setkání promluví Mgr. et Bc. Marek Lauermann, spoluzakladatel a člen správní 

rady Nadačního fondu dr. Dagmar Lieblové a Kristýna Myřátská, spolupracovnice 

nadačního fondu. 

Poté budou přečtena jména židovských spoluobčanů z dané obce, kteří zahynuli během 

holocaustu. 

V závěru setkání bude příležitost pro svědectví pamětníků osudů židovských spoluobčanů. 

Při setkání v Malešově žáci místní základní školy oživí vzpomínky spoluobčanů, 

zaznamenané v projektu Zmizelí sousedé, a zájemci mohou navštívit i výstavu dokumentů z 

tohoto projektu v budově základní školy. 

Odjezd kutnohorských účastníků setkání je od budovy Knihovny Kutná Hora, Na Náměti 

416/11 ve 13 hod. 

Těšíme se na setkání při pietních aktech k uctění památky židovských spoluobčanů, jejichž 

osudy nesmí být zapomenuty. 

 

 

Vlastislav Navrátil   Gabriela Jarkulišová  Martin Liebl 

předseda výboru   ředitelka   předseda správní rady 

Klub rodáků a přátel Kutné Hory Knihovna Kutná Hora Nad. fond dr. D. Lieblové 


